

JCNS Holding ApS
Johann Gutenbergs Vej 5-9
8200 Aarhus N

CVR-nummer 37 31 26 81

Årsrapport
1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. juni 2020

Lars Karlsmose
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse for koncernen	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskab

JCNS Holding ApS
Johann Gutenbergs Vej 5-9
8200 Aarhus N

Hjemstedskommune: Aarhus
CVR-nummer: 37 31 26 81
Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020

Direktion

Michael Grundtvig
Henrik Grundtvig
Lars Karlsmose

Tilknyttede virksomheder

Imbox Shoecare A/S, Aarhus (85%)
Imbox Consulting ApS, Aarhus (85 %)
HB Medical Scandinavia A/S, Aarhus (100 %) – tilgang pr. 1. juli 2019
Anker Andersen Holding A/S, Tørring (75%) – frasolgt pr. 10. oktober 2019
Anker Andersen A/S, Tørring (75%) – frasolgt pr. 10. oktober 2019
Anker Andersen GmbH, Flensburg (75%) – frasolgt pr. 10. oktober 2019

Revision

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Nærværende årsrapport omfatter regnskab for moderselskabet JCNS Holding ApS samt JCNS Holding ApS koncernen.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje aktier og/eller anpartar i andre selskaber eller foretage investeringer eller at have andre aktiviteter efter direktionens nærmere beslutning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat er særligt påvirket af en gevinst på kr. 33,5 mio. ved frasalg af tilknyttede virksomheder, et negativt resultat i et tilknyttede selskab samt et tab på kr. 15,6 mio. på et udlån.

Der har ikke i øvrigt været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerheder ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af koncernselskabernes aktiver.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsperiodens udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der har betydning for vurdering af årsrapporten pr. 30. april 2020.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer for 2020/21 et tilfredsstillende resultat.

Hoved- og nøgletal	2019/20	2018/19
For koncernen	Mio. DKK	Mio. DKK

Resultatopgørelse

Bruttoresultat	91	88
Resultat af primært drift	72	62
Resultat af finansielle poster	14	-1
Årets resultat	71	47

Balance

Anlægsaktiver	31	24
Omsætningsaktiver	64	61
Aktiver i alt – balancesum	95	85
Egenkapital	77	54
Hensatte forpligtelser	1	1
Langfristede gældsforpligtelser	15	19
Kortfristede gældsforpligtelser	3	10
Investering i materielle anlægsaktiver	13	1

Finansiell udvikling

Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	69	27
- investeringsaktivitet	-13	0
- finansieringsaktivitet	-53	-10
Årets forskydning i likvider	3	16

Nøgletal i %

Overskudsgrad	51,8	46,6
<i>Resultat af primær drift i procent af nettoomsætning</i>		
Afkastningsgrad	75,8	72,9
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>		
Soliditetsgrad	81,1	63,5
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>		
Egenkapitalforrentning	107,6	67,1
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>		

Medarbejdere

Gennemsnitlige antal ansatte	27	35
------------------------------	----	----

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Morderselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. maj - 30. april					
	Bruttoresultat	91.174.236	87.726	-122.015	-9
1	Personaleomkostninger	-14.753.428	-19.937	0	0
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-4.811.760	-5.977	0	0
	Andre driftsomkostninger	0	-53	0	0
	Resultat før finansielle poster	71.609.048	61.760	-122.015	-9
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-15.638.689	0	-15.638.689	0
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.057.183	0	77.884.017	38.920
	Indtægter af andre kapitalandele	450.000	0	450.000	40
4	Finansielle indtægter	1.177.516	358	1.064.005	40
5	Finansielle omkostninger	-2.345.469	-1.264	-1.822.737	0
	Resultat før skat	86.309.589	60.854	61.814.582	38.950
6	Skat af årets resultat	-15.630.360	-13.888	194.027	-7
7	Årets resultat	70.679.229	46.966	62.008.609	38.943

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. april				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	691	0	0
	Erhvervede patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder	394.146	649	0	0
	Koncerngoodwill	9.677.263	17.788	0	0
8	Immaterielle anlægsaktiver	10.071.409	19.128	0	0
	Grunde og bygninger	0	0	0	0
	Indretning af lejede lokaler	157.964	116	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.280.372	4.792	0	0
9	Materielle anlægsaktiver	13.438.336	4.908	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	29.884.730	34.036
10	Andre kapitalandele	7.621.875	0	7.621.875	0
	Deposita	196.229	198	0	0
	Finansielle anlægsaktiver	7.818.104	198	37.506.605	34.036
	Anlægsaktiver i alt	31.327.849	24.234	37.506.605	34.036
	Råvarer og hjælpematerialer	0	2.659	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.773.419	4.925	0	0
	Forudbetaling for varer	220.000	220	0	0
	Varebeholdninger	4.993.419	7.804	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.110.240	18.522	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	395	0	0
	Tilgodehavender skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	15.190.735	15.461
	Tilgodehavende selskabsskat	646.000	80	646.000	80
	Andre tilgodehavender	1.419.243	7.541	373.380	7.039
	Periodeafgrænsningsposter	2.727.242	3.434	0	0
	Tilgodehavender	13.902.725	29.972	16.210.115	22.580
	Værdipapirer og kapitalandele	18.883.125	0	18.883.125	0
	Likvide beholdninger	26.279.075	23.111	15.933.211	10.246
	Omsætningsaktiver i alt	64.058.344	60.887	51.026.451	32.826
	Aktiver i alt	95.386.193	85.121	88.533.056	66.862

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. april				
	Virksomhedskapital	250.000	250	250.000	250
	Reserve for nettoopskrivning	0	0	27.787.005	34.036
	Overført resultat	73.040.433	51.032	45.253.428	16.996
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0
	Minoritetsinteresser	3.511.651	3.110	0	0
	Egenkapital i alt	76.802.084	54.392	73.290.433	51.282
12	Hensættelse til udskudt skat	717.991	874	0	0
	Hensatte forpligtelser	717.991	874	0	0
	Skyldig skat tilknyttede virksomheder	0	0	296.442	556
	Skyldig selskabsskat	14.877.916	15.073	14.877.916	14.517
	Andre skyldige omkostninger	479.771	4.349	0	0
13	Langfristede gældsforpligtelser	15.357.687	19.422	15.174.358	15.073
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	0	0
11	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.832	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.421.010	4.096	68.265	25
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	14
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	468
	Selskabsskat	0	0	0	0
	Anden gæld	1.087.421	3.027	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	478	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.508.431	10.433	68.265	507
	Gældsforpligtelser i alt	17.866.118	29.855	15.242.623	15.580
	Passiver i alt	95.386.193	85.121	88.533.056	66.862
14	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen				
15	Eventualforpligtelser				
16	Kontraktlige forpligtelser				
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Note	Egenkapitaloppgørelse	Koncern		Moterselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Egenkapitaloppgørelse 1. maj – 30. april					
	Virksomhedskapital, primo	250.000	250	250.000	250
	Kapitalforhøjelse/-nedsættelse	0	0	0	0
	Virksomhedskapital	250.000	250	250.000	250
	Reserve for nettoopskrivning, primo	0	0	34.035.769	12.116
	Modtaget udbytte	0	0	-40.691.834	-17.000
	Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	0		
	Årets bevægelse	0	0	34.443.070	38.920
	Reserve for nettoopskrivning	0	0	27.787.005	34.036
	Overført resultat, primo	51.031.824	12.089	16.996.055	-27
	Modtaget udbytte	0	0	40.691.834	17.000
	Ekstraordinært udbytte	-40.000.000	0	-40.000.000	0
	Årets overførte resultat	62.008.607	38.943	27.565.539	23
	Overført resultat	73.040.433	51.032	45.253.428	16.996
	Foreslået udbytte, primo	0	0	0	0
	Ekstraordinært udbytte	40.000.000	0	40.000.000	0
	Udbetalt udbytte	-40.000.000	0	-40.000.000	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0
	Foreslået udbytte i alt	0	0	0	0
	Minoritetsinteresser, primo	3.109.637	-1.913	0	0
	Udbetalt udbytte	-7.180.912	-3.000	0	0
	Andel af årets resultat	8.670.622	8.023	0	0
	Øvrige bevægelser	-1.087.696	0	0	0
	Minoritetsinteresser, ultimo	3.511.651	3.110	0	0
	Egenkapital i alt	76.802.084	54.392	73.290.433	51.282

Selskabskapitalen består af 100 anparter á kr. 1.000.

Note	2019/20	2018/19
	1.000 DKK	1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse for koncernen		
Årets resultat før finansielle poster	71.609	61.760
Afskrivninger, anlægsaktiver inkl. gevinst og tab ved afhændelse	4.812	5.968
Ændring i varebeholdninger	-1.512	-1.878
Ændring i tilgodehavender	9.953	-12.182
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-1.831	-22.768
Ændring i hensættelser	0	0
Ændring i driftskapital	83.031	28.485
Finansielle poster, netto	-1.168	-905
Betalt selskabsskat	-12.425	-3.422
Pengestrømme fra driftsaktivitet	69.438	26.572
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.602	-534
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-9.720	-48
Salg af materielle anlægsaktiver	0	223
Køb/salg af andre værdipapirer	-18.883	0
Afgang af kapitalandele	28.226	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.979	-359
Udbetalt udbytte	-47.181	-3.000
Modtaget udbytte fra andre kapitalandele	450	0
Tab på udlån	-7.039	0
Ændring i langfristet gæld	480	-6.870
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-53.290	-9.870
Ændring i likvider	3.168	16.343
Likvider primo	23.111	6.768
Likvider ultimo	26.279	23.111
Ændring i likvider	3.168	16.343

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger			
Løn og gager	13.220.212	17.652	0	0
Pensioner	937.050	1.300	0	0
Omkostninger til social sikring	357.269	426	0	0
Øvrige personaleomkostninger	238.896	559	0	0
Personaleomkostninger i alt	14.753.428	19.937	0	0
Gennemsnitlige antal ansatte	27	35	2	2
Vederlag til ledelsen	0	0	0	0
Aflønning af direktion og bestyrelse oplyses i henhold til ÅRL § 93b stk. 3 samlet.				
2	Af- og nedskrivninger			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	341	0	0
Erhvervede patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder	255.167	288	0	0
Koncerngoodwill	746.230	2.435	0	0
Grunde og bygninger	0	0	0	0
Indretning af lokaler	70.464	14	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.739.899	2.898	0	0
Af- og nedskrivninger i alt	4.811.760	5.977	0	0
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder	-2.443.262	0	45.129.802	41.355
Afskrivninger koncerngoodwill	0	0	-746.230	-2.435
Gevinst ved salg af kapitalandele	33.500.445	0	33.500.445	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	31.057.183	0	77.884.017	38.920

Noter	Koncern		Moderselskab		
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19	
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK	
4	Finansielle indtægter				
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	27.724	0
	Dagsværdireguleringer værdipapirer	0	0	0	0
	Andre finansielle indtægter	1.177.516	358	1.036.281	40
	Finansielle indtægter i alt	1.177.516	358	1.064.005	40
5	Finansielle omkostninger				
	Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
	Dagsværdireguleringer værdipapirer	1.785.091	0	1.785.091	0
	Andre finansielle omkostninger	560.378	1.264	37.646	0
	Finansielle omkostninger i alt	2.345.469	1.264	1.822.737	0
6	Skat af årets resultat				
	Skat af årets skattepligtige indkomst	15.474.475	14.641	-194.027	7
	Årets ændring i udskudt skat	-155.885	-753	0	0
	Skat af årets resultat i alt	15.630.360	13.888	-194.027	7
7	Forslag til resultatdisponering				
	Foreslået udbytte	0	0	0	0
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	34.443.070	38.920
	Minoritetsinteressers andel af resultat	8.670.622	8.023	0	0
	Overført resultat	62.008.607	38.943	27.565.539	23
	70.679.229	46.966	62.008.609	38.943	

Noter	Koncern		Moderselskab		
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19	
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK	
8	Immaterielle anlægsaktiver				
	Koncern				
		Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter		Koncerngoodwill	I alt	
	DKK	DKK	DKK	DKK	
	Kostpris, primo	4.626.452	2.982.776	24.352.806	31.962.034
	Tilgang i årets løb	0	0	-687.439	-687.439
	Afgang i årets løb	-4.626.452	0	-9.328.680	-13.955.132
	Kostpris, ultimo	0	2.982.776	14.336.687	17.319.463
	Af- og nedskrivninger, primo	3.935.386	2.333.463	6.564.462	12.833.311
	Årets af- og nedskrivninger	0	255.167	746.230	1.001.397
	Afskrivninger på afhændede aktiver	-3.935.386	0	-2.651.268	-6.586.654
	Afskrivninger, ultimo	0	2.588.630	4.659.424	7.248.054
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	394.146	9.677.263	10.071.409
9	Materielle anlægsaktiver				
	Koncern				
	Grunde og bygninger	Indretning af lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	
	DKK	DKK	DKK	DKK	
	Kostpris, primo	0	130.000	19.444.974	19.574.974
	Tilgang i årets løb	0	112.872	12.489.600	12.602.472
	Afgang i årets løb	0	0	-1.732.772	-1.732.772
	Kostpris, ultimo	0	242.872	30.201.802	30.444.674
	Af- og nedskrivninger, primo	0	14.444	14.652.653	14.667.097
	Årets af- og nedskrivninger	0	70.464	3.549.899	3.620.363
	Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-1.281.122	-1.281.122
	Afskrivninger, ultimo	0	84.908	16.921.430	17.006.338
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	157.964	13.280.372	13.438.336
	Heraf finansielt leasede aktiver	0	0	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
10 Kapitalandele Moderselskab			Tilknyttede virksomheder DKK	Andre andele DKK
Kostpris, primo			0	0
Årets tilgang			2.097.725	7.621.875
Årets afgang			0	0
Kostpris, ultimo			<u>2.097.725</u>	<u>7.621.875</u>
Værdireguleringer, primo			34.035.769	0
Værdiregulering på afhændede kapitalandele			-13.279.209	0
Årets resultatandel			45.129.802	0
Udbytter modtaget fra kapitalandele			-40.691.834	0
Afskrivninger, afhændede			3.338.707	0
Årets afskrivninger			-746.230	0
Værdireguleringer, ultimo			<u>27.787.005</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i alt			<u>29.884.730</u>	<u>7.621.875</u>
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill			<u>9.677.263</u>	
Navn	Hjemsted	Ejerandel		
Imbox Shoecare A/S	Aarhus	85%		
Imbox Consulting ApS	Aarhus	85%		
HB Medical Scandinavia A/S	Aarhus	100%		
11 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	3.592	0	0
Modtaget aconto faktureringer	<u>0</u>	<u>-6.029</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>0</u>	<u>-2.437</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	0	395	0	0
Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	<u>0</u>	<u>-2.832</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>0</u>	<u>-2.437</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
12 Udskudt skat				
Saldo primo	873.876	1.627	0	0
Årets regulering	-155.885	-753	0	0
Udskudt skat ultimo	717.991	874	0	0

13 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af skyldig selskabsskat der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
Andel af skyldig skat til tilknyttede virksomheder der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
Andel af andre skyldige omkostninger der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
Langfristet efter 5 år i alt	0	0	0	0

14 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernens eller selskabets forhold væsentligt.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Imbox Shoecare A/S, Imbox Consulting ApS og HB Medical Scandinavia A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties indenfor sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er afsat i regnskabet. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Moderselskab:

Ingen i øvrigt.

Koncern:

Ingen.

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
Noter	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

16 Kontraktlige forpligtelser

Moderselskab:

Ingen.

Koncern:

Et datterselskab har indgået et lejemål, hvor der er uopsigelighed frem til 2022. Den årlige husleje andrager TDKK 455.

Et datterselskab har leasingforpligtigelser på TDKK 26.085 med en resterende løbetid på op til 48 måneder.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Ingen.

Koncern:

Ingen.

18 Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner

Bestemmende indflydelse:

Selskabets direktion Henrik Grundtvig og Michael Grundtvig udøver bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter:

JCNS Holding ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder og selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Selskabet JCNS Holding ApS er den største koncern, der udarbejder koncernregnskab, hvori regnskab indgår.

Transaktioner:

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Samhandlen er foregået på markedsvilkår.
